pliciū iferētes. tam qd sibi met  
inferunt qd ex legib⁹ ves  
tiā eoz punitentibus patiun  
tur. Volentes igit hmoi mor  
tibus homies liberare pspexi  
mus armifacure op nullū pri  
uatū opari. solos aut illos ar  
ma facere qui i publicis depu  
tati sūt armifacitoris aut q di  
cūr fabricēcij. eos autē qui  
operantur arma nulli vendere  
privato. ¶ Sed neqz q in nū  
ris pstituti sunt armifacores  
quos etiā deputatos appellāt  
qui de fisco ammōnas accipiūt  
pmittimus opari aut alicui rē  
dere armas; q solū diligētā ha  
bere armor. milites i mero cō  
stitutos in qb⁹ militant. ¶ Si  
yo nouū aliqd faciūt hoc au  
ferri ab eis. et i sacro nro iferri  
armamento adiiciendū ibi re  
posis publicis armis. ¶ Hoc  
aut obseruare volum⁹ et eos q  
in o. dñib⁹ balistarioz sunt. qd  
p diuersas statuim⁹ ciuitates  
ordinātes eos et arma facere:  
scientes vt et ipsi sola publica  
arma et in armamēto publicis  
vniuersituz ciuitatis recōdi  
ta corrigāt atqz tenouent. Si  
q. yo vnu aliqd armoz istru  
runt. hoc sifz et ipsifz iter publi  
ca arma prestent. et nulli alteri  
penit⁹ vēdant. hoc qz custodi  
ant qui i balistarijs deputati  
sunt periculū patrū ciuitatus  
sub qb⁹ et ipsos balistarios sta  
tuimus. et publicop. armamen  
toz diligētiam atqz custodiā  
cōstituimus. qten⁹ si q. visiue  
rit aut deputati sunt aut fabri  
cēcij vēdentes arma. pvideat  
p loca iudices eos supplicijs  
subdere. insup et arma ab his  
q. ea cōparat line p̄cio auferte  
et publico vēdicare. ¶ Hanc  
igit gubernante nos deo cogi  
tationē p presentē sancim⁹ le  
ge in nulla ciuitate aut puicia  
ne reipub. habere licentiā pri  
uatos aut alium quempiā ar  
ma facere aut vēdere aut quo  
libet mercari modo. sed solos

eos qui iter fabricēses referū  
tur hoc iſtruueret deferre ad sa  
crum nostrum armamentū. et  
hoc a tua celſitudine et q post  
te suscepérint cingulū custodi  
ri sancimus. Deputatibus no  
bis aliquos chartulariorū qui  
sub tua celſitudine i scrīto sunt  
pstituti fabricēs periculo:  
quicqz inter eos priorum bona  
opinione habentes et oportu  
nos qz eos qui in hac felicissi  
ma ciuitate et in alijs ciuitati  
bus nostre reipu. arma faciunt  
requirētes; phibēat priuatos  
aut etiam alios quosdā citra  
eos q deputati sunt inter fabri  
censes armifacure agere cau  
sam. et in qbūscūz cōpererint  
locis altquos priuatos hoc au  
dientes hoc auferri; et fisci ap  
plicari armamento. ¶ Si au  
te inter oparios priuatos arti  
fices oportunos iuenire potue  
rint his si voluerint in militijs  
statuere et in descriptiōe noia  
eo. si facere et destinare nobis  
descriptiōe artificium: vt p sa  
crū nostrū rescriptū in illis sta  
tuantur locis in quibus sunt publice fabricēses:  
quatenus ipsi operantes arma et de fisco ammō  
nas accipiāt. hoc enim facto et subtiliter obser  
uato a predictis personis licentia penitus nulli  
dabitur. neqz ciuitates inhabitatibus primatis/  
neqz villas incolentibus rusticis/ armis vti ad  
uersus alterutros necesse psumere: et ex hoc plu  
rimos homines occidi: publicas vero perire fun  
ctiones dum terre cultiores vitam amittere me  
tuentes fuga propter timorem vtuntur. Opor  
tet ergo eos qui diriguntur a tua celſitudine ex  
memorato fabricens scrīto ad prohibēdos  
priuatos armorum factiōe pſessionem accipe  
re etiā p loca iudices et subiecta eis officia: et ci  
uitatis defensores et patres: q nichil valebit de  
cerero horū que a nobis phibita sunt aliqd age  
re: sed que p pſente sancita sunt legē custodiē  
penā et in pecunijs et in ipm formidātes caput.  
¶ Sancim⁹ em⁹ iudicē magne quidē alexadrie  
negligētem⁹ que a nobis sancita sunt. xx. aur. lib  
ras exoluere penā: et cingulo cadere: et hui⁹ of  
ficij sifz aur. libras. xx. exoluere penā: et capitale  
subire supplicium. aliarum vero prouinciarum  
iudices damū quidē. x. librarum aur. sustinere.  
similiter autē et ipsos casui cingulū subiacere: et